(26) Simon lac, abbé de Saint-Nicolas-au-Bois (dioc. de Laon, prhs de 
Coucy), cité de 1120 à 1133 (GaZlia Christiana, t. IX, col. 612). 

(27) Mainard, abbé de Saint-Nicolas-des-Pris (dioc. de Laon, 1 Ribemont), 
cité de 1104 à 1143 environ (GaZZia Christiana, t. IX, col. 617). 

- 135 - 
(28) ad opus ecclesie vestre sub predictarum personarum testimonio 
investivimus. Actum ut post reditum domni episcopi hoc donum 
ejus privilegio roboretur (29). Valete. 

2 
Burtlaélemy, évêqrre de Laon, à la deniunde de Pierre, chambrier 

de l'abbaye de Suint-Denis, restitue à ce monastère l'autel de 
Rou bais. 

Laon, 5 novembre 1126. 
Archives Nationale, LL 1158 (Cartulaire de Saint-Denis), 
p. 209. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego, Bartholomeus, Dei 
gratia sancte Laudunensis ecclesie minister indignus, quia ad 
pontificalis gradus sublime fastigium divine clementie respectu 
licet indigni vocati sumus, dum exvincti officii debito secularium 
occupationum tumultibus undique pulsamur et per viam mundi 
offendiculis et pulvere plenam nequaquam ad liquidum pur0 et in 
offenso vestigio multimodo fragilitatis nostre tardante defectu 
eluctari prevalemus, oportet ad sanctorum suffragia suffugientes 
imbecillitatis atque imperfectionis nostre erumpnam (a) ut deplo- 
remus et, si quos in laboriosa marche administratione lapsus 
incurrimus, eorum qui in marie parte optima ab hujus seculi 
fluctuante pelago ad placidum et tranquillum contemplationis 
portum transierunt orationibus aliquatenus sublevari studeamus. 
Notum igitur esse volumus tam presentibus quam futuris quia, cum 
altare de villa Cui Robais nomen est ad manum nostram venisset 
a fratre Petro camerario monasterii beati Dyonisii de Francia (30), 
rogati sumus quatinus illud ipsi sanctissimo martyri concederemus 
in elemosinam ut, quoniam de possessione monasterii illius altaris 
casa ab antiquo fuerat, postmodum totam decimam sine molestia 
possiderent ne deinceps per altaris ipsius personas in distributione 
decimarum vel in alia quavis causa quippiam inquietudinis susti- 
nerent. Nos ver0 predicti fratris petitioni aurem benigne inclinantes, 
consilio et assensu domni Letaudi archidiachoni nostri (31) et 

(a) Le cartulaire porte : erumpnamus : la finale u mus D a étd exponctuée 
et un s a dtd btercalt: après le a ; nous croyons à une faute de lecture pour 
erumpnam ut. 

(28) Ce Petrus est peut-être le prév6t cité plus haut dans le même acte ; 
la charte qui suit, de 1126, mentionne le chambrier Pierre, intervenant dans le 
m&me sens que le pr6vôt : s'agit-il d'un seul et m6me personnage ?